Numero USP
14558311
15111735
14783601
14745682
14562528
12450102
10831740
14675819
14567238
10351727

5219142
12725411
14746377
14571981
10748177
14573207
13661979
13875369
14576180
14777754
11219303
12692645
14577917
13833960
14654166
14614626
13827570
14581075

Ex01- Ex02 Ex03- Ex04-

Légica - If
10,00 10,00
0,00 0,00
10,00 10,00
10,00 0,00
10,00 8,40
0,00 3,00
0,00 0,00
10,00 10,00
0,00 0,00
0,00 10,00
0,00 0,00
10,00 10,00
0,00 0,00
10,00 10,00
10,00 5,20
10,00 0,00
10,00 8,40
0,00 0,00
0,00 0,00
10,00 10,00
0,00 0,00
10,00 10,00
0,00 10,00
10,00 8,40
10,00 10,00
10,00 10,00
10,00 10,00
10,00 9,60

For
10,00
0,00
10,00
10,00
6,20
0,00
0,00
10,00
0,00
10,00
0,00
10,00
0,00
10,00
9,40
0,00
10,00
0,00
0,00
6,20
0,00
10,00
10,00
6,50
7,90
10,00
10,00
9,60

Ex 05 -
Funcgoe

Colegodes s (x2)

10,00
0,00
10,00
0,00
10,00
0,00
0,00
10,00
0,00
0,00
0,00
10,00
0,00
10,00
10,00
0,00
6,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10,00
10,00
0,00
0,00
10,00
10,00
10,00

0,00
0,00
10,00
6,10
8,20
0,00
7,60
0,00
0,00
8,00
0,00
10,00
0,00
0,00
6,10
0,00
9,40
0,00
0,00
5,50
0,00
9,40
10,00
7,60
0,00
10,00
8,50
9,70

Final
(x3)

4,10
0,00
10,00
4,10
9,00
0,00
0,00
6,80
0,00
7,50
0,00
10,00
0,00
10,00
4,10
0,00
10,50
0,00
0,00
6,80
0,00
10,50
6,80
9,00
10,50
10,40
10,20
10,20

Recursao
(sub)

10,00
0,00
10,00
10,00
10,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7,00
0,00
0,00
0,00
10,00
3,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
7,00
10,00
10,00
0,00
7,00
0,00

POO

(extra) Final

10,00
0,00
10,00
9,60
3,00
0,00
0,00
10,00
0,00
6,00
0,00
10,00
0,00
10,00
10,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3,00
0,00
10,00
2,00
7,00
10,00
0,00
10,00
0,00

8,30
0,00
10,00
7,40
9,80
0,40
1,80
8,10
0,00
8,20
0,00
10,00
0,00
10,00
8,00
1,20
9,80
0,00
0,00
7,00
0,00
10,00
9,20
9,70
9,10
10,00
10,00
10,00

Presengca Status

100
40
100
100
100
83
70
100
40
100

100
47
100
100
70
97
77
40
100
40
100
100
100
100
100
100
100

Aprovacao
Reprovagao
Aprovacgao
Aprovacao
Aprovacgao
Reprovacgao
Reprovagao
Aprovacgao
Reprovagao
Aprovacgao
Reprovagao
Aprovacao
Reprovagao
Aprovacao
Aprovacao
Reprovacgao
Aprovacao
Reprovagao
Reprovagao
Aprovacao
Reprovagao
Aprovacao
Aprovacao
Aprovacgao
Aprovacao
Aprovacgao
Aprovacgao
Aprovacao



Numero USP
14713471
12690813
13696342
13833132
14589789
11299940
14785493
10310641
14748104
12610708
15111714
14572613
13874841
11912849
13783183
14801416

4202166
14670752
13827292
14778776
14606961
12558512

5340621
13749844
12541802
10748708

9328096
14611644

Ex01- Ex02 Ex03- Ex04-

Légica - If
10,00 10,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
10,00 10,00
0,00 10,00
10,00 10,00
0,00 0,00
10,00 9,60
0,00 0,00
10,00 5,70
10,00 9,60
9,20 10,00
10,00 8,30
10,00 9,20
0,00 0,00
10,00 10,00
10,00 4,60
0,00 0,00
0,00 0,00
10,00 10,00
10,00 9,60
10,00 5,40
10,00 0,00
10,00 10,00
6,00 5,40
10,00 10,00
10,00 5,40

For
10,00
0,00
0,00
0,00
10,00
10,00
10,00
0,00
10,00
0,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
0,00
10,00
8,80
0,00
0,00
10,00
10,00
10,00
0,00
10,00
3,70
10,00
10,00

Ex 05 -
Funcgoe

Colegodes s (x2)

9,00
0,00
0,00
0,00
10,00
10,00
10,00
0,00
10,00
0,00
10,00
10,00
10,00
0,00
10,00
0,00
9,00
10,00
0,00
0,00
0,00
10,00
10,00
0,00
10,00
4,40
10,00
10,00

8,80
0,00
0,00
0,00
9,40
7,60
0,00
0,00
10,00
0,00
10,00
9,40
7,50
7,50
6,70
0,00
10,00
0,00
0,00
0,00
6,10
0,00
9,40
0,00
0,00
7,00
0,00
8,50

Final
(x3)

11,50
0,00
0,00
0,00

11,50
4,10
6,80
0,00

10,20
0,00

10,40

10,20
7,50
4,10
9,00
0,00

11,50

10,50
0,00
0,00

11,50
0,00
9,00
0,00
0,00
0,00

10,40
9,00

Recursao
(sub)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10,00
10,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10,00
0,00
0,00
10,00
0,00
0,00
0,00
10,00
7,00
10,00
0,00

POO

(extra) Final

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9,40
10,00
0,00
0,00
0,00
10,00
10,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10,00
10,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10,00
0,00
9,40
7,20
10,00
9,40

10,00
0,00
0,00
0,00

10,00
8,60
8,10
0,00

10,00
0,00

10,00

10,00
8,90
6,50
9,20
0,00

10,00
9,70
0,00
0,00

10,00
4,60

10,00
1,20
6,80
5,60

10,00

10,00

Presengca Status

100
53
53

0

100

100

100
40

100
90

100

100

100

100

100
77

100

100
40
63

100

100

100
53

100
70

100

100

Aprovacao
Reprovagao
Reprovacgao
Reprovagao

Aprovacgao

Aprovacgao

Aprovacao
Reprovacgao

Aprovacao
Reprovagao

Aprovacgao

Aprovacao

Aprovacgao

Aprovacao

Aprovacao
Reprovacgao

Aprovacao

Aprovacgao
Reprovagao
Reprovagao

Aprovacgao

Recuperagéao

Aprovacao
Reprovacgao

Aprovacao

Aprovacgao

Aprovacgao

Aprovacao



Ex 05 -
Ex01- Ex02 Ex03- Ex04- Fungée Final Recursiao POO

Numero USP  Loégica - If For Colecoes s (x2) (x3) (sub) (extra) Final Presenca Status
13725587 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,50 100 Recuperagao

Média 6,41 5,89 6,29 5,06 428 5,22 296 3,96 5,98

Desvio Padrao 4,78 4,50 4,63 4,92 436 4,71 4,37 4,67 4,32

Média !=0 9,87 8,84 9,43 9,61 8,41 8,76 8,89 8,69 8,11

StdDev !=0 0,67 1,97 1,42 1,24 1,43 2,40 1,91 2,46 2,78



