Número USP	Ex 01 - Lógica		Ex 03 -	Ex 04 - Coleções	Ex 05 - Funçõe s (x2)	Final (x3)	Recursão (sub)	POO (extra)	Final	Presença	Status
14558311	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00	4,10	10,00	10,00	8,30	100	Aprovação
15111735	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40	Reprovação
14783601	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100	Aprovação
14745682	10,00	0,00	10,00	0,00	6,10	4,10	10,00	9,60	7,40	100	Aprovação
14562528	10,00	8,40	6,20	10,00	8,20	9,00	10,00	3,00	9,80	100	Aprovação
12450102	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,40	83	Reprovação
10831740	0,00	0,00	0,00	0,00	7,60	0,00	0,00	0,00	1,80	70	Reprovação
14675819	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00	6,80	0,00	10,00	8,10	100	Aprovação
14567238	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40	Reprovação
10351727	0,00	10,00	10,00	0,00	8,00	7,50	7,00	6,00	8,20	100	Aprovação
5219142	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	Reprovação
12725411	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00	10,00	10,00	100	Aprovação
14746377	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47	Reprovação
14571981	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100	Aprovação
10748177	10,00	5,20	9,40	10,00	6,10	4,10	3,00	10,00	8,00	100	Aprovação
14573207	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,20	70	Reprovação
13661979	10,00	8,40	10,00	6,00	9,40	10,50	0,00	0,00	9,80	97	Aprovação
13875369	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77	Reprovação
14576180	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40	Reprovação
14777754	10,00	10,00	6,20	0,00	5,50	6,80	0,00	3,00	7,00	100	Aprovação
11219303	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40	Reprovação
12692645	10,00	10,00	10,00	10,00	9,40	10,50	0,00	10,00	10,00	100	Aprovação
14577917	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00	6,80	7,00	2,00	9,20	100	Aprovação
13833960	10,00	8,40	6,50	0,00	7,60	9,00	10,00	7,00	9,70	100	Aprovação
14654166	10,00	10,00	7,90	0,00	0,00	10,50	10,00	10,00	9,10	100	Aprovação
14614626	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,40	0,00	0,00	10,00	100	Aprovação
13827570	10,00	10,00	10,00	10,00	8,50	10,20	7,00	10,00	10,00	100	Aprovação
14581075	10,00	9,60	9,60	10,00	9,70	10,20	0,00	0,00	10,00	100	Aprovação

Número USP	Ex 01 - Lógica		Ex 03 -	Ex 04 - Coleções	Ex 05 - Funçõe s (x2)	Final (x3)	Recursão (sub)	POO (extra)	Final	Presença	Status
14713471	10,00	10,00	10,00	9,00	8,80	11,50	0,00	0,00	10,00	100	Aprovação
12690813	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53	Reprovação
13696342	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53	Reprovação
13833132	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	Reprovação
14589789	10,00	10,00	10,00	10,00	9,40	11,50	0,00	0,00	10,00	100	Aprovação
11299940	0,00	10,00	10,00	10,00	7,60	4,10	8,00	9,40	8,60	100	Aprovação
14785493	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00	6,80	0,00	10,00	8,10	100	Aprovação
10310641	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40	Reprovação
14748104	10,00	9,60	10,00	10,00	10,00	10,20	0,00	0,00	10,00	100	Aprovação
12610708	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90	Reprovação
15111714	10,00	5,70	10,00	10,00	10,00	10,40	10,00	10,00	10,00	100	Aprovação
14572613	10,00	9,60	10,00	10,00	9,40	10,20	10,00	10,00	10,00	100	Aprovação
13874841	9,20	10,00	10,00	10,00	7,50	7,50	0,00	0,00	8,90	100	Aprovação
11912849	10,00	8,30	10,00	0,00	7,50	4,10	0,00	0,00	6,50	100	Aprovação
13783183	10,00	9,20	10,00	10,00	6,70	9,00	0,00	0,00	9,20	100	Aprovação
14801416	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77	Reprovação
4202166	10,00	10,00	10,00	9,00	10,00	11,50	0,00	10,00	10,00	100	Aprovação
14670752	10,00	4,60	8,80	10,00	0,00	10,50	10,00	10,00	9,70	100	Aprovação
13827292	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40	Reprovação
14778776	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63	Reprovação
14606961	10,00	10,00	10,00	0,00	6,10	11,50	10,00	0,00	10,00	100	Aprovação
12558512	10,00	9,60	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,60	100	Recuperação
5340621	10,00	5,40	10,00	10,00	9,40	9,00	0,00	10,00	10,00	100	Aprovação
13749844	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,20	53	Reprovação
12541802	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00	0,00	10,00	9,40	6,80	100	Aprovação
10748708	6,00	5,40	3,70	4,40	7,00	0,00	7,00	7,20	5,60	70	Aprovação
9328096	10,00	10,00	10,00	10,00	0,00	10,40	10,00	10,00	10,00	100	Aprovação
14611644	10,00	5,40	10,00	10,00	8,50	9,00	0,00	9,40	10,00	100	Aprovação

Número USP	Ex 01 - Lógica		Ex 03 - For	Ex 04 - Coleções	Ex 05 - Funçõe s (x2)	Final (x3)	Recursão (sub)	POO (extra)	Final	Presença	Status
13725587	10,00	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,50	100	Recuperação
Média	6,41	5,89	6,29	5,06	4,28	5,22	2,96	3,96	5,98		
Desvio Padrão	4,78	4,50	4,63	4,92	4,36	4,71	4,37	4,67	4,32		
Média != 0	9,87	8,84	9,43	9,61	8,41	8,76	8,89	8,69	8,11		
StdDev != 0	0,67	1,97	1,42	1,24	1,43	2,40	1,91	2,46	2,78		